

**Plungės rajono savivaldybė**  
(savivaldybės pavadinimas)

**2020 METŲ IV KETVIRČIO  
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

**2021-01-15**  
(data)

**1 lentelė.** Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetas ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

<i>NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS</i>			
<b>1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.</b>			
<b>Užduotis</b>	<b>Rekomendacija</b>	<b>Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)</b>	<b>Pasiektas rezultatas</b>
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	2 -3	<b>I- 1susitikimas</b>
			I+II:
			<b>I+II+III- 2 susitikimai</b>
			<b>I+II+III+IV (metinis): 3 susitikimai</b>
	JRT jaunimo atstovai organizavo susitikimą su jaunimo savanorius galinčiomis priimti organizacijomis. Susitikime dalyvavo ir patirtimi dalijosi jau akredituotų Lopšelis-darželis „Rūtelė“ ir Atviro jaunimo centro atstovai. Susitikime dalyvavo 6 jaunimo savanorius galinčių priimti organizacijų atstovai, dalyvavo ir jaunuoliai galintys atlikti savanorystę. Viso susitikime buvo apie 30 žmonių. Lapkričio mėn. organizuotas nuotolinis susitikimas savanorius priimančių organizacijų ir dviejų organizacijų VšĮ Plungės priglautukai ir Plungės Kultūros centro atstovai. Buvo kalbama apie savanorišką tarnybą, išsakytos įvairios nuomonės ir paskatinta akredituotis dar neturinčius akreditacijos statuso organizacijas. Savo patirtimi dalijosi jau savanorišką tarnybą užbaigę savanoriai.		
	1.1.2. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius.	3	<b>I- 2 naujai akredituotos</b>
			I+II:

			I+II+III- 1 pateikta paraiška akreditacijai
			I+II+III+IV (metinis): 3 akredituotos organizacijos
	<p>2020 m. vasario 19 d. Nr. 16P-1.1-31(5.26) Plungės vaikų globos agentūra „Cyrulis“ patvirtinta jaunimo savanorius priimančia organizacija.</p> <p>2020 m. kovo 27 d. oficialiai akredituotas „Žemaitijos nacionalinis parkas“, kaip savanorius priimanti organizacija.</p> <p>Plungės r. savivaldybės administracija 2020 m. gruodžio 19 d. oficialiai akredituota kaip savanorius priimanti organizacija.</p>		
	1.1.3. Jaunimo savanorius priimančios organizacijos yra susipažinusios su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.	PO su aprašu susipažinusios	I- 10 įstaigų
			I+II- 12 įstaigų
			I+II+III:
			I+II+III+IV (metinis): 14 įstaigų
	<p>Aprašas buvo išsiųstas visoms galinčioms tapti jaunimo savanorius priimančiomis organizacijomis t. y. Plungės Kultūros centras, Plungės r. savivaldybės viešoji biblioteka, Plungės r. savivaldybės ligoninė, Plungės r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, visiems Plungės r. lopšeliams- darželiams.</p> <p>II ketvirtį aprašas išsiųstas ir su aprašu supažindintos dar dvi Plungės įstaigos (Plungės turizmo ir informacijos centras ir Platelių daugiafunkciam centrui).</p> <p>IV ketv. Su aprašu supažindintos dvi Plungės organizacijos VšĮ Plungės priglauštukai ir Platelių daugiafunkcis centras.</p>		
	1.1.4. Jaunimo savanorius priimančios organizacijos dalinasi savo veiklos gerąja patirtimi tarpusavyje ir su kitų savivaldybių jaunimo savanorius priimančiomis organizacijomis.	Patirtimi dalinamasi	I:
			I+II:
			I+II+III:
			I+II+III+IV (metinis):
	<p>Ivardinti turimas gerąsias patirtis bei veiklas (susitikimus, pokalbius, kt.), kurių metu buvo dalintasi gerosiomis patirtimis.</p> <p>Informacija apie savanorystę pastoviai viešinama Plungės savivaldybės tinklapyje, FB paskyroje, AJC tinklapyje. Viešojoje erdvėje vyksta ir diskusija apie savanorystės naudą PO ir jaunuoliams.</p>		
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias	1.2.1 Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas (jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka), pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą SADM.	Aprašas patvirtintas	I:
			I+II:
			I+II+III:
			I+II+III+IV (metinis): Aprašas patvirtintas

organizacijas.	2020 m. lapkričio 26 d. PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO SAVANORIŠKOS TARNYBOS ORGANIZAVIMO IR FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠAS PATVIRTINTAS Nr. T1-253		
	1.2.2 Skirtas finansavimas vietos jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto.	3000 Eurų	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Nebuvo poreikio skirti lėšų
	<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo savanorišką veiklą organizuojančių organizacijų stiprinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>		
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	1.3.1. Skirtas Savivaldybės finansavimas jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų iniciatyvoms ir projektams, skatinantiems ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą.	<i>Įrašyti iš rekomendacijų</i>	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):
	<i>Įvardinti:</i> - <i>įsakymą, kuriuo patvirtintas finansavimas, ar kitą finansavimo patvirtinimo pagrindimą</i> - <i>faktiškai panaudotą sumą (išdalintą finansavimą)</i>		
	1.3.2. Finansuotų projektų, kurie skirti jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, skatinančioms ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą, skaičius.	<i>Įrašyti iš rekomendacijų</i>	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):
	<i>Įvardinti:</i> - <i>konkurso paskelbimo datą</i> - <i>gautų paraiškų skaičių</i> - <i>finansuotas kryptis</i> - <i>projektų (gautų ir finansuotų) pasiskirstymą pagal kryptis</i>		
	1.3.3. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą informaciniai renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos)	2	<b>I-1 susitikimas</b> <b>I+II- 2 susitikimai</b> <b>I+II+III-3 susitikimai</b> <b>I+II+III+IV (metinis): 3 susitikimai</b>
	<i>Vasario mėn. vyko JRT jaunimo atstovų organizuotas renginys, kuriame jaunuoliai turėjo galimybę susipažinti su savanoriškos tarnybos modeliu, sužinoti ir pabendrauti su Plungės r. savivaldybėje esančiomis akredituotomis jaunimo savanorius priimančių organizacijų atstovais. Dalyvavo mokyklų savivaldų atstovai ir jaunimo organizacijų atstovai, viso 18 jaunuolių.</i> <i>Gegužės mėn. organizuotas savivaldų susitikimas ZOOM platformoje dėl įsitraukimo į savanorystę, patirtimi dalijosi abi merginos, kurios dabar savanoriauja Plungėje, viso prisijungę buvo 16 jaunuolių.</i>		

<p><i>Rugsėjo mėn. VŠĮ „Edukacija kitaip“ pristatė ir supažindino jaunimo organizacijų atstovus su ilgalaikę savanorystę, patirtimi dalijosi jau baigę ilgalaikę savanorystę jaunuoliai. Kalbėta ir apie tarptautinę savanorystę.</i></p> <p><i>Informacija ir visos naujienos apie savanorišką tarnybą skelbiama Plungės jaunimo FB paskyroje ir Plungės tinklalapyje.</i></p>			
1.3.4. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius	50	I- <b>28 jaunuoliai</b> I+II- <b>34 jaunuoliai</b> I+II+III- <b>46 jaunuoliai</b> I+II+III+IV (metinis): <b>62 jaunuoliai</b>	
1.3.5. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius	10	I- <b>2 jaunuoliai</b> I+II I+II+III- I+II+III+IV (metinis): <b>6 jaunuoliai</b>	
1.3.6. Palaikoma nuosekli informacijos sklaida apie savanorystės galimybes ir jaunimo savanoriškos tarnybą jaunimo tarpe (Savivaldybės internetiniame tinklalapyje, mokyklų svetainėse).	Informacija viešinama	I- Taip I+II- Taip I+II+III-Taip I+II+III+IV (metinis): <b>Taip, informacija pastoviai viešinama</b>	
<b>2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.</b>			
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	2.1.1. Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukti į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus.	Atvirasis darbas įtrauktas į strateginio planavimo dokumentus	I - Taip I+II- Taip I+II+III I+II+III+IV (metinis)- <b>Įtraukta į Plungės r. savivaldybės 2021-2030 strateginį plėtros planą</b>
	<p><i>Organizuoti Plungės rajono savivaldybės jaunimo užimtumo ir turiningą laisvalaikio praleidimą. Ir skatinti jaunimo savirelizaciją, jaunimo iniciatyvas, užtikrinti jaunų žmonių užimtumą ir turiningą laisvalaikio praleidimą.</i></p>		
	2.1.2. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) / atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	28 000 Eurų	I- Patvirtintas 28 000 eurų biudžetas 2020 m. I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): <b>28,000 eurų</b>
<p><i>Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas (finansuotas darbuotojų darbo užmokestis, atvirojo darbo veiklos vykdymas, einamasis remontas,</i></p>			

	<i>kt.)</i>		
	2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo centruose, skaičius	2	<b>I – 1 jaunimo darbuotojas 0.5 etato</b> <b>I+II- 1 jaunimo darbuotojas 1.0 etato</b> <b>I+II+III:</b> <b>I+II+III+IV (metinis):</b> <b>Direktorius 1 etatas ir jaunimo darbuotojas 1 etatas</b>
	2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirą darbą su jaunimu, bendras skaičius	1	<b>I-1 AJC</b> <b>I+II- 1 AJC</b> <b>I+II+III- 1 AJC</b> <b>I+II+III+IV (metinis): 1 AJC</b>
	<i>VŠĮ Plungės atviras jaunimo centras</i>		
	<b>II ketv. Įdarbintas naujas jaunimo darbuotojas, kuris dirba 1,0 etato</b>		
2.2. Užtikrinti atviro jaunimo centro teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.2.1. Naudojamas patvirtintas Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės vertinimo tvarkos aprašas (pagal Departamento parengtas rekomendacijas).	Aprašas naudojamas	<b>I:</b> <b>I+II:</b> <b>I+II+III:</b> <b>I+II+III+IV (metinis):</b> <b>Naudojamas</b>
	<i>VŠĮ Plungės atviras jaunimo centras pagal identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą atitinka keliamus reikalavimus. Pakartotinai identifikavimas bus atliktas pasitvirtinus Taryboje naujus nuostatus 2021 m. I ketvirtyje.</i>		
	2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atviroisomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.	Metinis veiklos planas sudarytas	<b>I- Metinis veiklos planas suderintas</b> <b>I+II- Veiklos vykdomos pagal patvirtintą planą.</b> <b>I+II+III- Veiklos vykdomos pagal patvirtintą planą.</b> <b>I+II+III+IV (metinis):</b> <b>Suderinta</b>
	<i>VŠĮ Plungės atviras jaunimo centras metinis veiklos planas suderintas, pristatytas ir aptartas su Plungės r. savivaldybės Meru.</i>		
	2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.	150	<b>I- 42</b> <b>I+II- 91</b>

			I+II+III- <b>160</b>
			I+II+III+IV (metinis): <b>320</b>
2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytojų skaičius.	80		I- <b>36</b>
			I+II- <b>68</b>
			I+II+III- <b>86</b>
			I+II+III+IV (metinis): <b>699</b>
2.2.5. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.	90		I- Užregistruota apsilankymų jaunimo centre: 846 (registracijos žurnale) + 87 (bendrauta nuotoliniu būdu) + 127 dalyvauta nuotoliniuose turnyruose: iš viso 1060.
			I+II- I ketv. Užregistruota apsilankymų jaunimo centre: 846 (registracijos žurnale) + 87 (bendrauta nuotoliniu būdu) + 127 dalyvauta nuotoliniuose turnyruose: iš viso 1060. II ketv.- Užregistruota apsilankymų jaunimo centre: 419 (registracijos žurnale, skaičius nedidelis, nes dar buvo karantinas, po karantino jaunimo pastebimas didėjimas) + 97 (bendrauta nuotoliniu būdu) + 212 dalyvauta nuotoliniuose turnyruose (internetu): iš viso 728.
			I+II+III: Užregistruota apsilankymų jaunimo centre: 877

			(registracijos žurnale, galbūt skaičius būtų buvęs didesnis, nes 2 sav. buvo stovykloje I+II+III+IV (metinis): 699 (iki spalio 15 d. centre užsiregistravo 225 jaunuoliai, nuotoliniu būdu bendrauta su 81 jaunuoliu, lapkričio mėn. – 168, gruodis – 225 jaunuoliai)
	2.2.6. Atviruosiuose jaunimo centruose ir atviroseiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.	25	I- <b>26 suorganizuotos veiklos</b> I+II- <b>51 suorganizuota veikla</b> I+II+III – <b>77 suorganizuotos veiklos</b> I+II+III+IV (metinis): <b>197 suorganizuotos veiklos</b>
	<p>Nuotolinės PROTŲ KOVOS (Kahoot) – dalyvavo 80 jaunuolių</p> <p>Nuotraukų konkursas „Aš namuose“ (jaunimas fiksavo savo „karantines“ nuotraukas, nuotraukų autoriams atiteko prizai) – 11 jaunuolių</p> <p>2020.03.16 – 2020.03.31 su centro lankytojais bendrauta nuotoliniu būdu, privačiuose pokalbiuose ir forumuose bendrauta su 87 jaunuoliais.</p> <p>VŠĮ Plungės atviras jaunimo centras pagal identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą atitinka keliamus reikalavimus. Pakartotinai identifikavimas bus atliktas 2021 m. savivaldybės taryboje pasitvirtinus naujus nuostatus.</p>		
2.3. Sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir	2.3.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.), ir pasidalinta su Jaunimo reikalų departamentu.	Analizė atlikta	I <b>Neatlikta</b> I+II <b>Neatlikta</b> I+II+III <b>Neatlikta</b> I+II+III+IV (metinis): Neatlikta
	<p><i>Apklausa dėl mobilaus darbo poreikio buvo atlikta <a href="https://apklausa.lt/private/forms/apklausa-del-mobilaus-darbo-poreikio-uxyster/answers">https://apklausa.lt/private/forms/apklausa-del-mobilaus-darbo-poreikio-uxyster/answers</a>, apklausoje dalyvavo 186 respondentai iš Plungės rajono seniūnijų. Pagal atliktą apklausą išsiaiškinta kuriose seniūnijose būtų reikalingas mobilus darbas. Labai gaila, bet AJC teikta paraiška „Dėl mobilaus darbo su jaunimu veiklos projektų finansavimo 2020 m.“ finansavimo negavo. Plungės r. savivaldybė šiai veiklai irgi finansavimo neskyrė.</i></p>		
	2.3.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukta į	Mobilusis darbas	I:

t.t.)	Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, Savivaldybės strateginis plėtros planas).	įtrauktas į Savivaldybės strateginius dokumentus	I+II:
			I+II+III:
			I+II+III+IV (metinis): Įtrauktas į strateginio planavimo dokumentus.
<i>Jaunimo savanoriškos veiklos, mobilaus darbo ir jaunimo iniciatyvų rėmimas.</i>			
<i>Uždavinys- Prisidėjimas prie mobilaus darbo vykdymo.</i>			
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu veiklos ir / ar jos plėtraos (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.) sąlygų sudarymu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>			
2.5. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.	2.5.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.	Informacija viešinama	I:
			I+II:
			I+II+III:
			I+II+III+IV (metinis): Viešinama
<i>Apie veikiančią Plungėje JIK tašką informacija pastoviai viešinama „Vadovų klubo“ susirinkimuose, informacija siunčiama mokykloms, ja pasidalijama su mokiniais TAMO dienyne. Reguliariai informacija atnaujinama Plungės r. savivaldybės puslapyje.</i>			
2.5.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.	Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą	<b>I- 8 jaunuoliai</b>	
		<b>I+II- 22 jaunuoliai</b>	
		<b>I+II+III- 30 jaunuolių</b>	
		<b>I+II+III+IV (metinis):42 jaunuoliai</b>	
<i>Aktualiausi jaunimui klausimai tai dėl studijų, darbo ir tarptautinės savanorystės, kuriais jaunuoliai nukreipiami į apskrityje veikiančią JIK tašką. Asmeniškai aš rekomendavau 8 jaunuoliams.</i>			
2.5.3. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo centrų arba taškų skaičius.	Rekomendacijose nėra	I:	
		I+II:	
		I+II+III:	
		I+II+III+IV (metinis):	
<i>VšĮ „Edukacija kitaip“ II ketvirtyje, daug jaunimui kilusių klausimų sprendė internetinėje platformoje.</i>			



	<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų vystymu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>		
<b>3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.</b>			
3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės	3.1.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.	9000 Eurų	<b>I- 2375 Eurai</b> <b>I+II-4961 Eurais</b> <b>I+II+III-5118 Eurų</b> <b>I+II+III+IV (metinis): 7265 Eurų</b>
	<p>Įvardinti:</p> <p><b>I ketv.</b>- Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas „Dėl jaunimo veiklos programos lėšų skyrimo“ 2020 m. kovo 3 d. Nr. D- 185</p> <p>1.1 asociacijos „Plungės skautai“ projektui „Tėvynės labui“ - 1 000,00 (vieną tūkstantį) eurų;</p> <p>1.2. Plungės „Saulės“ gimnazijos projektui „Svajonės gimnazijoje tobulėti kitaip pildosi: Londonas-realybė“ – 525, 00 (penkis šimtus dvidešimt penkis ) eurus</p> <p>1.3. Lietuvos moksleivių sąjungos projektui „Sunkumuose visuomet slypi galimybės“ - 700,00 (septynis šimtus) eurų;</p> <p>1.4. NVO „Krantas“ projektui „Amūro palytėti“– 150,00 (vieną šimtą penkiasdešimt) eurų.</p> <p><b>II ketv.</b> Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas „Dėl jaunimo veiklos programos lėšų skyrimo“ 2020 m. gegužės 26 d. Nr. D- 311</p> <p><i>VšĮ Vaikų ir jaunimo centrui „Džiaugsmo slėnis“ projektui – „Išbandyk save. Jaunimo savanorystė Plungės rajone“ – 912,00 (devynis šimtus dvylika) eurų.</i></p> <p>Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas „Dėl jaunimo veiklos programos lėšų skyrimo“ 2020 m. birželio 29 d. Nr. D- 353</p> <p><i>Asociacijai Plungės iniciatyvinė grupė projektui „MINDĖĖ'20 „ - 1674,00 (vieną tūkstantį šešis šimtus septyniasdešimt keturis ) eurus.</i></p> <p><b>III ketv.</b> Pagal Plungės r. savivaldybės jaunimo veiklos programos lėšų skirstymo tvarkos aprašą patvirtintą Plungės r. Tarybos 2020 m. vasario 13 d. T1-5, skirta 157 Eurais asociacijos „programavimo klubas“ steigimo išlaidoms kompensuoti.</p> <p><i>Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas „Dėl jaunimo veiklos programos lėšų skyrimo“ 2020 m. kovo 3 d. Nr. D- A</i></p> <p><i>Asociacijos „Plungės skautai“ projektui „Plungės r. jaunimo organizacijos sąskrydis“ - 800,00 (aštuoni šimtai) eurų ir projektui „Čia - namai“ - 1504 (vienas tūkstantis keturi) eurai;</i></p>		
	3.1.2. Didinamas jaunimo organizacijų padalinių, veikiančių nacionaliniu mastu, skaičius savivaldybėje, suteikiant galimybę jauniems žmonėms dalyvauti pilietinėje veikloje.	Padalinių skaičius Savivaldybėje didinamas	<b>I</b> <b>I+II:</b> <b>I+II+III:</b> <b>I+II+III+IV (metinis):</b>

jaunimo politikos klausimus.	<i>Kitos vykdytos veiklos:</i> <i>Lietuvos moksleivių sąjunga (LMS Plungės mokinių savivaldų informavimo centras MSIC)</i> <i>Skautai (asociacija „Plungės skautai“)</i> <i>Lietuvos šaulių sąjunga (Plungės šauliai ir „Saulės“ būrys)</i>		
	3.2.6. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius, įvertinęs, ar į Savivaldybės teritorijoje veikiančių miesto vietos veiklos grupės (toliau - VVG) ir (arba) kaimiškų vietovių vietos veiklos grupės valdybą yra įtraukti jaunimo atstovai ir susipažinęs, kokia tvarka jaunimo atstovai yra deleguojami ir tampa vietos veiklos grupės valdybos nariais, pateikia susijusią informaciją Departamentui.	Įvertinta VVG sudėtis ir jaunimo atstovų į ją įtraukimas	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): <b>9 jaunimo atstovai</b>
	<i>Į VVG valdybos sudėtį įtrauktas vienas jaunimo atstovas kurį rekomendavo SJRT.</i>		
	<i>Jaunimo atstovai įtraukti į savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą:</i> <i>Švietimo taryba- 1 jaunimo atstovas</i> <i>Jaunimo reikalų taryba- 6 jaunimo atstovai</i> <i>Plungės rajono savivaldybės vaikų ir jaunimo socializacijos (vasaros poilsio) programų rėmimo komisija- 1 jaunimo atstovas</i> <i>Gabių ir talentingų vaikų ugdymo projekto vertinimo komisija- 1 jaunimo atstovas</i>		
3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.	3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.	SJRT veikla planuojama ir viešinama	<b>I- 2 SJRT posėdžiai</b> <b>I+II- 4 SJRT posėdžiai</b> I+II+III: I+II+III+IV (metinis): <b>8 posėdžiai</b>
	<i>I ketv. Vyko 2 SJRT posėdžiai. Patvirtintas SJRT metinis planas ir viešinami protokolai. <a href="https://www.plunge.lt/go.php/lit/Jaunimo-reikalutaryba-veiklos-dokumentai">https://www.plunge.lt/go.php/lit/Jaunimo-reikalutaryba-veiklos-dokumentai</a></i> <i>II ketv. Vyko 2 SJRT posėdžiai. 2020 m. gegužės 12 d. posėdis vyko nuotoliniu būdu dėl COVID-19 pandemijos. Protokolai viešinami <a href="https://www.plunge.lt/go.php/lit/Jaunimo-reikalutaryba-veiklos-dokumentai">https://www.plunge.lt/go.php/lit/Jaunimo-reikalutaryba-veiklos-dokumentai</a></i> <i>III ketv. Oficialių posėdžių nevyko, tik pasitarimai tam tikrais klausimais.</i>		
	3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.	1 - 2	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): <b>1</b>
	<i>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus rengiamiems teisės aktams. Savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo aprašas</i>		
3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba	1	I: I+II:	

	vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.		I+II+III: I+II+III+IV (metinis): <b>1</b>
<i>Ivardinti SJRT pateiktus pasiūlymus Savivaldybės strateginio planavimo dokumentams. Mobilaus darbo atsiradimas Plungės r.</i>			
	3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".	SJRT atitinka rekomendacijas	I-Taip I+II-Taip I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Taip
<i>Ivardinti rašto, kuriuo Departamentui pateiktas 2019 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo" 1 priedas, datą ir numerį. Atitikimą įvertinsim III ketvirtyje.</i>			
<b>II ketv.</b> Plungės jaunimo reikalų tarybos inicijuota ir patvirtinta Plungės savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 23 d. sprendimu Nr. T1-69, „Plungės rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa“ Šios programos įgyvendinimui skirta 5 000 Eurų. Programoje dalyvauja 9 jaunuoliai ir 7 įstaigos.			
<b>KITOS VEIKLOS SRITYS</b>			
<b>4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.</b>			
	4.1.3. Skatinimas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas (pavyzdžiui, mokyklose patvirtinti smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašai, pagal juos vykdomos veiklos).	Suorganizuoti 1-2 paskaitas Plungės r. moksleiviams ir / arba prevencines paskaitas mokyklose, kuriose dar nebuvo vykdoma OLWEUS patyčių prevencijos programa	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):
<i>Ivardinti priemones, kuriomis skatinamas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas.</i>			
	4.1.4. Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose (įgyvendinamos programos ir projektai, skirti lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas, suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką).	1-2 paskaitos su projekto "Judam" ir darbo centro	I: I+II: I+II+III- <b>1 paskaita</b> I+II+III+IV (metinis): 1

		koordinatorėmis	paskaita
<i>Užimtumo tarnybos atstovė lankėsi senamiesčio mokykloje, buvo bendrauta su 9 – 10 klasių mokiniais apie jaunimo galimybes, reikalingas profesijas ir vykdomus projektus.</i>			
4.1.5. Jaunimo politikos įgyvendinimo tema įtraukta į pilietiškumo pamokų turinį (pavyzdžiui, įtrauktos temos skirtos supažindinti mokinius su jaunimo politika, sužinoti apie savo galimybes įsitraukti į visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybas, savanorišką veiklą ir kt.)	Po tris pamokas visose Plungės r. gimnazijose (savanorystė, Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veikla, atviras darbas su jaunimo Plungės r. savivaldybėje)	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 3 Nuotolinės pamokos Plungės „Saulės“ gimnazijos 3g, 3b, 3d klasėse. Pristatyta Jaunimo politika ir jaunimo galimybės Plungės r.	
<i>Įvardinti priemonės ir temas, kurios buvo įgyvendintos pristatant jaunimo politiką.</i>			
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>			
<b>5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.</b>			
5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).	Duomenys renkami ir pateikiami	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Pateikiami
	5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones.	Duomenys renkami ir pateikiami	I- <b>13</b> I+II- <b>35</b> I+II+III- <b>47</b> I+II+III+IV (metinis): <b>65</b>
	5.1.3. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos tyrimų, analizių skaičius.	1	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): <b>Tyrimas pradėtas vykdyti</b>
<i>Įvardinti atliktus jaunimo situacijos tyrimus ir / ar analizes, pakomentuoti jų rezultatus (jei turima).</i>			

	<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su efektyvaus jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>		
<b>6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.</b>			
6.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	6.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal nurodytus dokumentus	I-Taip I+II - Taip I+II+III- Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
	<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su nuoseklaus ir efektyvaus jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>		
6.2. Spręsti mažiau galimybių turinčio jaunimo socialines problemas.	6.2.1. Finansuotų ir įgyvendinamų Savivaldybėje projektų, skirtų mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms (grupiniai užsiėmimai, individualus konsultavimas, darbas su jaunuolių šeimomis) skaičius.	1	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):
	<i>Įvardinti priemonės, skirtas mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms.</i>		
	<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su mažiau galimybių turinčio jaunimo socialinių problemų sprendimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>		
<b>7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.</b>			
7.1. Skatinti tarptautinės savanorystės galimybes	7.1.1. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.	1	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):
	7.1.2. Tarptautinę savanorystę atliekančių, Savivaldybėje registruotų, jaunų asmenų skaičius.	Nebuvo nurodyta	<b>I- du savanoriai</b> <b>I+II- vienas savanoris</b> I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Trys savanoriai
	7.1.3. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.	1	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):
	<i>Pakomentuoti vykusius renginius, jaunų žmonių dalyvavimą juose, pristatytą informaciją.</i>		

*Kitos vykdytos veiklos, susijusios su tarptautinės savanorystės galimybių skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.*

**2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje).** Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	-	
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	2	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	-	
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	-	
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	320	
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	-	
8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių <sup>1</sup> - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	3860	
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	12	
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	1	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	28000	
12.	Skirtas finansavimas mobiliajam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	-	
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	3000	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	9000	
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės,	Dabar atliekamas	

<sup>1</sup> Dalyvis – asmuo, kuriam yra skirta iniciatyva ir kuris dalyvauja numatytoje veiklose (pvz., numatytų renginių dalyvis, paslaugų gavėjas)

jaunimo politikos kokybės vertinimas		
--------------------------------------	--	--

**3 lentelė (nebūtina teikti).** Nurodomi pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant kitas, individualias savivaldybės jaunimo politikos veiklos sritis (pildoma ir teikiama, jeigu yra esminių, ilgalaikių veiklų, kurios nebuvo įtrauktos prie savivaldybei rekomenduojamų įgyvendinti, tačiau kurias aktualu įtraukti į ataskaitą)

<b>Sritys</b>	<b>Užduotys</b>	<b>Per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai (kiekybiniai ir kokybiniai)</b>	<b>Vykdytos veiklos</b>

Jurga Venckuvienė

tel. nr. 8 612 33288

el. paštas [jurga.venckuviene@plunge.lt](mailto:jurga.venckuviene@plunge.lt)